
 附　　註：＊免核銷進口憑證商品，無稅則號可供分類者。

 財政部關務署。 資料來源：

2,297,935

137,862

86,130

26,081

142,763

576,286

10,124

102,748

4,003

－

－

54,591

723

185,974

－

445,511

392,586

126,018

3,508

－

3,003

－

24

112,473

－

32,133

－

－

－

－

516

－

－

－

204

－

－

－

30,504

33,987

15,129

－

－

－

－

－

2,185,462

137,862

53,997

26,081

142,763

576,286

10,124

102,232

4,003

－

－

54,387

723

185,974

－

415,007

358,599

110,889

3,508

－

3,003

－

24

2,220,182

139,222

114,445

26,522

115,517

413,122

27,804

109,508

3,340

119

－

74,421

408

206,926

－

420,527

412,970

142,456

9,984

－

2,891

－

－

101,869

1,841

39,386

－

－

－

－

2,981

－

－

－

205

－

－

－

14,651

26,978

15,827

－

－

－

－

－

2,118,313

137,381

75,059

26,522

115,517

413,122

27,804

106,527

3,340

119

－

74,216

408

206,926

－

405,876

385,992

126,629

9,984

－

2,891

－

－

      總             計

 第一類：動物;動物產品

 第二類：植物產品

 　　　　食用油脂;動植物蠟
 第三類：動植物油脂及其分解生產物；調製

 第四類：調製食品；飲料；酒類及醋；菸類

 第五類：礦產品

 第六類：化學及其有關之工業產品

 　　　　梯斯及其成品
 　　　　醚及其成品；橡膠、合成橡膠、法
 第七類：人造樹脂及塑膠材料、纖維素脂與

 　　　　品；動物腸線製品(蠶腸線除外)
 　　　　及輓具；旅行用物品手袋及其類似
 第八類：生皮、皮革、毛皮及其製品；鞍具

 　　　　籃及柳條編結品
 　　　　；草及其他編結材料之編結品；編
 第九類：木及木製品;木炭;軟木及軟木製品

 第十類：造紙材料及紙板及其製品

 第十一類：紡織品及紡織製品

 　　　　　製品；人造花；人髮製品
 　　　　　、馬鞭及其零件；已整理之羽毛
 第十二類：鞋、帽、雨傘、遮陽傘、鞭及其

 　　　　　玻璃及玻璃器
 　　　　　及類似材料之製品；陶瓷產品；
 第十三類：石料、膠泥、水泥、石棉、雲母

 　　　　　鑄幣
 　　　　　高貴金屬高及其製品；仿首飾；
 第十四類：珍珠、寶石及半寶石、貴金屬、

 第十五類：卑金屬及卑金屬製品

 　　　　　零件
 第十六類：機器及機械用具；電器設備及其

 　　　　　各種有關運輸設備
 第十七類：車輛、航空器及其零件；船舶及

 　　　　　放機；上述物品之零件
 　　　　　機；電視影像、聲音記錄機及重
 　　　　　；鐘錶;樂器;錄音機及聲音重放
 　　　　　、精密、醫療、外科儀器及用具
 第十八類：光學、照相、電影、計量、校正

 第十九類：武器與彈藥及其零件

 第二十類：雜項製品

 第廿一類：藝術品、珍藏品及古董

其                他 *

101年100年 CY  2012CY  2011

 表4-4. 外銷品沖退稅金額－按稅則分類分

 單位：新臺幣千元

 總　計 沖稅金額 退稅金額  總　計 沖稅金額 退稅金額 稅　　　　則　　　　分　　　　類

Total
Grand

Amount
Offsetting

Amount
Refund

Total
Grand

Amount
Offsetting

Amount
Refund

關務
254



 Note： *Merchandise exempted from import certificate; merchandise without applicable regulations.

Customs Administration, Ministry of Finance. Source：

2,586,959

167,830

128,312

11,052

136,695

456,560

73,005

207,231

12,845

1,673

－

95,423

706

123,405

－

497,164

468,039

157,100

43,545

－

6,374

－

－

96,214

5,528

31,142

－

－

－

－

11,352

－

－

－

462

－

－

－

11,416

20,990

15,324

－

－

－

－

－

2,490,745

162,302

97,170

11,052

136,695

456,560

73,005

195,879

12,845

1,673

－

94,961

706

123,405

－

485,748

447,049

141,776

43,545

－

6,374

－

－

2,905,934

163,357

118,721

16,962

231,579

106,011

121,319

364,147

28,713

2,080

－

131,302

176

154,119

－

477,850

761,495

172,629

46,695

－

8,779

－

－

69,165

2,135

29,165

－

－

－

－

5,982

－

－

－

348

－

－

－

4,153

18,943

8,439

－

－

－

－

－

2,836,769

161,222

89,556

16,962

231,579

106,011

121,319

358,165

28,713

2,080

－

130,954

176

154,119

－

473,697

742,552

164,190

46,695

－

8,779

－

－

3,001,485

166,122

127,381

14,296

215,482

6,345

145,383

366,960

23,664

832

－

151,184

271

184,251

－

466,709

831,203

199,752

92,526

－

9,124

－

－

38,505

－

6,893

－

－

－

－

3,699

－

－

－

368

－

－

－

211

14,744

12,590

－

－

－

－

－

2,962,980

166,122

120,488

14,296

215,482

6,345

145,383

363,261

23,664

832

－

150,816

271

184,251

－

466,498

816,459

187,162

92,526

－

9,124

－

－

Grand Total

Sec. Ⅰ

Sec. Ⅱ

Sec. Ⅲ

Sec. Ⅳ

Sec. Ⅴ

Sec. Ⅵ

Sec. Ⅶ

Sec. Ⅷ

Sec. Ⅸ

Sec. Ⅹ

Sec. ⅩⅠ

Sec. ⅩⅡ

Sec. ⅩⅢ

Sec. ⅩⅣ

Sec. ⅩⅤ

Sec. ⅩⅥ

Sec. ⅩⅦ

Sec. ⅩⅧ

Sec. ⅩⅨ

Sec. ⅩⅩ

Sec. ⅩⅩⅠ

Others

104年103年102年 CY  2015CY  2014CY  2013

 －by Tariff Classification
Table 4-4.  Amount of Tax Offsetting and Refund for Export Products

 Unit：NT$ 1,000

 總　計 沖稅金額 退稅金額  總　計 沖稅金額 退稅金額  總　計 沖稅金額 退稅金額
Classification

Tariff

Total
Grand

Amount
Offsetting

Amount
 Refund

Total
Grand

Amount
Offsetting

Amount
 Refund

Total
Grand

Amount
Offsetting

Amount
 Refund

關務
255


