

表4-4. 外銷品沖退稅金額—按稅則分類分

單位：新臺幣千元

稅 則 分 類	100年 CY 2011			101年 CY 2012		
	總 計 Grand Total	沖稅金額 Offsetting Amount	退稅金額 Refund Amount	總 計 Grand Total	沖稅金額 Offsetting Amount	退稅金額 Refund Amount
總 計	2,297,935	112,473	2,185,462	2,220,182	101,869	2,118,313
第一類：動物；動物產品	137,862	—	137,862	139,222	1,841	137,381
第二類：植物產品	86,130	32,133	53,997	114,445	39,386	75,059
第三類：動植物油脂及其分解生產物；調製食用油脂；動植物蠟	26,081	—	26,081	26,522	—	26,522
第四類：調製食品；飲料；酒類及醋；菸類	142,763	—	142,763	115,517	—	115,517
第五類：礦產品	576,286	—	576,286	413,122	—	413,122
第六類：化學及其有關之工業產品	10,124	—	10,124	27,804	—	27,804
第七類：人造樹脂及塑膠材料、纖維素脂與醚及其成品；橡膠、合成橡膠、法梯斯及其成品	102,748	516	102,232	109,508	2,981	106,527
第八類：生皮、皮革、毛皮及其製品；鞍具及輶具；旅行用物品手袋及其類似品；動物腸線製品(蠶腸線除外)	4,003	—	4,003	3,340	—	3,340
第九類：木及木製品；木炭；軟木及軟木製品；草及其他編結材料之編結品；編籃及柳條編結品	—	—	—	119	—	119
第十類：造紙材料及紙板及其製品	—	—	—	—	—	—
第十一類：紡織品及紡織製品	54,591	204	54,387	74,421	205	74,216
第十二類：鞋、帽、雨傘、遮陽傘、鞭及其馬鞭及其零件；已整理之羽毛製品；人造花；人髮製品	723	—	723	408	—	408
第十三類：石料、膠泥、水泥、石棉、雲母及類似材料之製品；陶瓷產品；玻璃及玻璃器	185,974	—	185,974	206,926	—	206,926
第十四類：珍珠、寶石及半寶石、貴金屬、高貴金屬高及其製品；仿首飾；鑄幣	—	—	—	—	—	—
第十五類：卑金屬及卑金屬製品	445,511	30,504	415,007	420,527	14,651	405,876
第十六類：機器及機械用具；電器設備及其零件	392,586	33,987	358,599	412,970	26,978	385,992
第十七類：車輛、航空器及其零件；船舶及各種有關運輸設備	126,018	15,129	110,889	142,456	15,827	126,629
第十八類：光學、照相、電影、計量、校正、精密、醫療、外科儀器及用具；鐘錶；樂器；錄音機及聲音重放機；電視影像、聲音記錄機及重放機；上述物品之零件	3,508	—	3,508	9,984	—	9,984
第十九類：武器與彈藥及其零件	—	—	—	—	—	—
第二十類：雜項製品	3,003	—	3,003	2,891	—	2,891
第廿一類：藝術品、珍藏品及古董	—	—	—	—	—	—
其 他 *	24	—	24	—	—	—

資料來源：財政部關務署。

附 註：* 免核銷進口憑證商品，無稅則號可供分類者。

Table 4-4. Amount of Tax Offsetting and Refund for Export Products
—by Tariff Classification

Unit : NT\$ 1,000

102年 CY 2013			103年 CY 2014			104年 CY 2015			Tariff Classification
總計 Grand Total	沖稅金額 Offsetting Amount	退稅金額 Refund Amount	總計 Grand Total	沖稅金額 Offsetting Amount	退稅金額 Refund Amount	總計 Grand Total	沖稅金額 Offsetting Amount	退稅金額 Refund Amount	
2,586,959	96,214	2,490,745	2,905,934	69,165	2,836,769	3,001,485	38,505	2,962,980	Grand Total
167,830	5,528	162,302	163,357	2,135	161,222	166,122	—	166,122	Sec. I
128,312	31,142	97,170	118,721	29,165	89,556	127,381	6,893	120,488	Sec. II
11,052	—	11,052	16,962	—	16,962	14,296	—	14,296	Sec. III
136,695	—	136,695	231,579	—	231,579	215,482	—	215,482	Sec. IV
456,560	—	456,560	106,011	—	106,011	6,345	—	6,345	Sec. V
73,005	—	73,005	121,319	—	121,319	145,383	—	145,383	Sec. VI
207,231	11,352	195,879	364,147	5,982	358,165	366,960	3,699	363,261	Sec. VII
12,845	—	12,845	28,713	—	28,713	23,664	—	23,664	Sec. VIII
1,673	—	1,673	2,080	—	2,080	832	—	832	Sec. IX
—	—	—	—	—	—	—	—	—	Sec. X
95,423	462	94,961	131,302	348	130,954	151,184	368	150,816	Sec. X I
706	—	706	176	—	176	271	—	271	Sec. X II
123,405	—	123,405	154,119	—	154,119	184,251	—	184,251	Sec. X III
—	—	—	—	—	—	—	—	—	Sec. X IV
497,164	11,416	485,748	477,850	4,153	473,697	466,709	211	466,498	Sec. X V
468,039	20,990	447,049	761,495	18,943	742,552	831,203	14,744	816,459	Sec. X VI
157,100	15,324	141,776	172,629	8,439	164,190	199,752	12,590	187,162	Sec. X VII
43,545	—	43,545	46,695	—	46,695	92,526	—	92,526	Sec. X VIII
—	—	—	—	—	—	—	—	—	Sec. X IX
6,374	—	6,374	8,779	—	8,779	9,124	—	9,124	Sec. X X
—	—	—	—	—	—	—	—	—	Sec. X X I
—	—	—	—	—	—	—	—	—	Others

Source : Customs Administration, Ministry of Finance.

Note : *Merchandise exempted from import certificate; merchandise without applicable regulations.